Projeto de resolução - 5t0dexj4

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 5t0dexj4
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
10/04/2024
Projeto de resolução nº 241/2024
Protocolo nº 3333/2024
Processo nº 1069/2024

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
ao Senhor Carlos Rogerio Moreira.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense ao Senhor Carlos Rogerio Moreira.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Carlos Rogerio Moreira é natural da cidade de Ceres, município do Estado do Goiás, Carlos aportou em
Cuiabá em busca de um sonho em setembro de 2000, com sua esposa e sua filha que na época com 04
meses, aqui apaixonou por essa terra e assim se tornou empresário do segmento de Manutenção e venda
de equipamentos médicos hospitalares empregando dezenas de pessoas ao longo desses anos. No ano de
2001 iniciou uma ação social, onde derivou a igreja Igreja Batista Nacional Nova Esperança sediada no
Bairro Dr. Fabio onde servem como Pastor até os dias de hoje. em Mato Grosso, Carlos tem a certeza que
deseja ficar todos os dias da sua vida.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 10 de Abril de 2024

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1